Senhora Presidente: 

Em cumprimento ao que estabelece o art. 12, & 3° da Lei 

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, encaminhamos, em anexo, estudos 

e estimativas da receita para o exercício de 2023, no patamar de R$ 73.193.102,32 

(setenta e três milhões, cento e noventa e três mil, cento e dois reais e trinta e dois 

centavos), juntamente com a previsão da receita corrente líquida e as respectivas 

memórias de cálculo. 

Atenciosas Saudações.